江西师范大学科学技术学院科室函件

院学函〔2016〕28号

关于组织参加第十四期辅导员国内高校交流活动的通知

各辅导员:

为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神,贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，按照教育部《高等学校辅导员职业能力标准（暂行）》和《普通高等学校辅导员培训规划（2013-2017年）》的有关规定要求，强化实践教育，搭建辅导员多岗位锻炼平台，推进高校辅导员队伍专业化、职业化建设，决定开展第十四期辅导员国内高校交流活动。现将我院组织人员参加交流有关事宜通知如下：

一、交流辅导员应具备的条件

1.拥护党的领导，理想信念坚定，具有正确的世界观、人生观、价值观和高度的事业心、责任心、进取心；

2.善于创新、勤于思考，不断创新思想政治教育方法和载体，努力研究和解决新情况、新问题；

3.刻苦学习钻研，努力提升专业素养，工作业绩突出（获得省级以上荣誉者优先）；

4.在院从事辅导员工作满2年及以上；

5.符合岗位提供高校的其他要求。

二、辅导员交流要求

1.辅导员交流时间由派出高校和接收高校协商确定，并报中国高教学会辅导员工作研究会秘书处备案，原则上为3-6个月。

2.交流期间，交流辅导员的生活补助、往返交通费用按照派出高校相关规定执行；接收高校为交流辅导员开展工作提供必要条件，安排其住宿、办公等相关事宜。

3.辅导员交流工作结束，要向其派出高校、接收高校和中国高教学会辅导员工作研究会提交工作总结。

三、学院报名时间及相关事项

1.报名截止时间 6月18日

2.报名联系人：范紫权，电话88507661

3.学院名额有限，如报名人数超出名额数，将报学工会议研究讨论安排。

学生事务管理中心

2016年6月3日